
                                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ                    
ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                    
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ   ΟΡΓΑΝΩΝ 

  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αριθμ.22/2017      της Οικονομικής Επιτροπής   

του Δήμου Αλμωπίας
Αριθμ. Απόφ : 229/2017 ΘΕΜΑ 5ο: Συμπληρωματική Έγκριση δαπάνης και  διάθεση  

πίστωσης  για   εξόφληση  της  με  αριθ.  30/2012    διαταγής  
πληρωμής του Ειρηνοδικείου Αλμωπίας  – άσκηση ενεργειών.

            Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 23  Οκτωβρίου,  του έτους 2017,  
ημέρα Δευτέρα  και ώρα  14:30  (2:30  μ.μ.)  συνεδρίασε η Οικονομική   Επιτροπή του Δήμου, 
ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Δημάρχου με αριθμό 26541/19-10-2017 που δόθηκε στο 
κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
        Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν τέσσερα  (4), δηλαδή:

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ                       ΑΠΟΝΤΕΣ

1. Μπίνος  Γ. Δημήτριος  (Πρόεδρος) 1 Ουργαντζόγλου  Ι.  Απόστολος             
2. Αβραμίκας  Χρ.  Στέφανος 2 Χουρσόγλου Δ. Χρήστος
3. Χατζηγιαννίδης  Δ.  Γεώργιος, 

αναπληρωματικό  μέλος,   (αντί  του 
Κετικίδη  Π. Ιωάννη) 3

Καλδερεμτζή    Θ.  Δέσποινα 
(Αντιπρόεδρος)

4. Πασόης  Ι.  Δημήτριος (που   δεν  παρουσιάσθηκαν   αν  και 
κλήθηκαν νόμιμα)

       Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Πασόης  Ν. Ιωάννης,  για 
την τήρηση των πρακτικών.   Επίσης, παραβρέθηκε κατά τη  συζήτηση του 16ου θέματος της 
ημερήσιας διάταξης και ο Αναπληρωτής  Προϊστάμενος του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών κ. 
Χατζηαναγνώστου  Νικόλαος  και   η  Ειδικός  Συνεργάτης  Δημάρχου,  δικηγόρος  Έδεσσας,  κα 
Χατζηπαντελιάδου Ειρήνη  κατά τη συζήτηση του 16ου, 14ου, 15ου, 1ου, 13ου, 5ου  και  6ου 
θέματος,  χωρίς δικαίωμα ψήφου  στην Οικονομική Επιτροπή.  
   Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος 
το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής το  αριθμ. 
πρωτ.  26287/17-10-2017   έγγραφο  του  Τμήματος  Οικονομικών  Υπηρεσιών,  με  τα  συνημμένα 
δικαιολογητικά, στο  οποίο αναφέρονται τα εξής:
 «….................    ΘΕΜΑ: «Συμπληρωματική Έγκριση δαπάνης και διάθεση 

                                πίστωσης για  εξόφληση της με αριθ. 30/2012 
                                διαταγής  πληρωμής του Ειρηνοδικείου Αλμωπίας 
                                – άσκηση ενεργειών»

1

ΑΔΑ: 6Ω8ΩΩΨΩ-ΗΨ6



      Σχετ.: Αριθ.πρωτ.20279/1-9-2017 έγγραφό μας

Σε συνέχεια του παραπάνω σχετικού, η Οικονομική υπηρεσία λαμβάνοντας υπόψη:

 Την κείμενη νομοθεσία

 Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους υπάρχουν αδιάθετες πιστώσεις 

στον ΚΑΕ 02.00.6492.0001 «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων 

ή συμβιβαστικών πράξεων»

 Το  γεγονός  ότι  το  περιεχόμενο  της  διαταγής  πληρωμής  είναι  προϊόν  μη  καταβολής 

οφειλόμενου ποσού στον δικαιούχο για εκτέλεση έργου το οποίο πληρώθηκε εκπρόθεσμα 

με το με αριθ.464/2013 ΧΕ.

 Το γεγονός  ότι  στην  με  αριθ.πρωτ.20279/1-9-2017  εισήγηση  της  υπηρεσίας  δεν  είχαν 

υπολογιστεί  λοιπά έξοδα βάσει  της  επιταγής της πληρεξουσίου δικηγόρου κας Ευθαλίας 

Ούρδα – Χατζηγιαννίδη, παρά μόνο οι τόκοι κεφαλαίου και η δικαστική δαπάνη,

 Την αριθ. 230/2011 Πράξη του Β΄Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου όπου μεταξύ άλλων 

αναφέρεται…. «Από την επιταγή προς εκτέλεση πρέπει να προκύπτει η αιτία της απαίτησης  
και η οφειλή κατά κεφάλαιο, τόκους και έξοδα. Τα έξοδα της καταναγκαστικής εκτέλεσης  
βαρύνουν εκείνον κατά του οποίου στρέφεται η εκτέλεση αυτή και προκαταβάλλονται από  
εκείνον που την επισπεύδει. Σε αυτά εμπίπτουν και όλες οι δαπάνες που αφορούν τόσο την 
εκτέλεση καθεαυτήν όσο και στην όλη διαδικασία της από την έναρξη μέχρι την περάτωσή  
της,  όπως   τα  αναγκαία  έξοδα  και  δικαιώματα  για  την  έκδοση  απογράφου,  σύνταξη  
αντιγράφου αυτού, σύνταξης και κοινοποίησης επιταγής προς εκτέλεση καθώς και η αμοιβή  
του δικηγόρου του επισπεύδοντος για τη σύνταξη της επιταγής προς εκτέλεση (βλ. άρθρα  
127,134,136 του ν.δ.3026/1954 ¨Περί του Κώδικος των Δικηγόρων¨)»
Εισηγείται για τη χρήση του οικονομικού έτους 2017

Εφόσον έχει ληφθεί υπόψη το συνημμένο αριθ.πρωτ. 20279/1-9-2017 έγγραφο της υπηρεσίας 

και η αντίστοιχη απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

Α) Την λήψη απόφασης για την  Έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης για 
εξόφληση ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ  της με αριθ. 30/2012 διαταγής πληρωμής του 
Ειρηνοδικείου Αλμωπίας όπως έχει κοινοποιηθεί με αρμόδιο δικαστικό 
επιμελητή  και αφορά τους νόμιμους τόκους και τα λοιπά έξοδα συν.ποσού 
684,40 €  ,   όπως αυτά αναλύονται στους παρακάτω πίνακες :

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΚΩΝ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (105,00€) ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Θ.

ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΟΚΟΣ 6% ΗΜΕΡΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΟΣΟ ΣΕ €
9/7/2013 8/7/2014 105,00 0,06 365 365 6,30
9/7/2014 8/7/2015 105,00 0,06 365 365 6,30
9/7/2015 8/7/2016 105,00 0,06 365 365 6,30
9/7/2016 8/7/2017 105,00 0,06 365 365 6,30
9/7/2017 1/9/2017 105,00 0,06 55 365 0,95

Σύνολο 
ημερών 1561

ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΟΚΩΝ 26,15

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΚΩΝ ΤΕΛΩΝ ΑΠΟΓΡΑΦΟΥ (2,00€) ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Θ
ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΟΚΟΣ 6% ΗΜΕΡΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΟΣΟ ΣΕ €

2

ΑΔΑ: 6Ω8ΩΩΨΩ-ΗΨ6



9/7/2013 8/7/2014 2,00 0,06 365 365 0,12
9/7/2014 8/7/2015 2,00 0,06 365 365 0,12
9/7/2015 8/7/2016 2,00 0,06 365 365 0,12
9/7/2016 8/7/2017 2,00 0,06 365 365 0,12
9/7/2017 1/9/2017 2,00 0,06 55 365 0,02

Σύνολο ημε-
ρών 1561

ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΟΚΩΝ 0,50

  ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΚΩΝ ΣΥΝΤΑΞΗΣ-ΕΠΙΔΟΣΗΣ ΕΠΙΤΑΓΗΣ (525,00€) ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΠΌ ΕΩΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΟΚΟΣ 6% ΗΜΕΡΕΣ ΗΜΕΡΕΣ ΠΟΣΟ ΣΕ €
9/7/2013 8/7/2014 525,00 0,06 365 365 31,50
9/7/2014 8/7/2015 525,00 0,06 365 365 31,50
9/7/2015 8/7/2016 525,00 0,06 365 365 31,50
9/7/2016 8/7/2017 525,00 0,06 365 365 31,50
9/7/2017 1/9/2017 525,00 0,06 55 365 4,75

Σύνολο ημε-
ρών 1561

ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΟΚΩΝ 130,75

           ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΟΣΩΝ ΣΕ €
Τόκοι δικαστικής δαπά-
νης  26,15
Απόγραφο (τέλη-αντί-
γραφο)  2,00
Τόκοι     >>  0,50
Σύνταξη-επίδοση επι-
ταγής  525,00
Τόκοι   >>  130,75
  
ΣΥΝΟΛΟ  684,40

        

             Β) Την άσκηση όλων των ενεργειών και παροχή οδηγιών-εντολών 
               σχετικά με τις διαδικασίες που αναφέρονται στο αριθ.πρωτ.32261/2-
               10-2013 έγγραφο της υπηρεσίας, καθώς δεν προκύπτει η άσκηση 
               όλων των προβλεπόμενων ενεργειών-ενδίκων μέσων εκ μέρους του 
               δήμου καθώς και η τελεσιδικία της απόφασης (όπως αυτό έχει ήδη
               αναφερθεί και στο αριθ.πρωτ.20279/1-9-2017 έγγραφό μας).

Για την ανωτέρω δαπάνη, θα ζητηθούν τα απαραίτητα κατά περίπτωση φορολογικά στοιχεία.

                                                                       Ο ΑΝΑΠΛ.ΠΡ/ΝΟΣ ΤΜ.ΟΙΚΟΝ. ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

                                                                                              

........................”.
      Στη  συνέχεια ο Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής κ. Μπίνος Δημήτριος κάλεσε τα μέλη 
της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.
Η Οικονομική επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου

3

ΑΔΑ: 6Ω8ΩΩΨΩ-ΗΨ6



2. Το άρθρο  72 του Ν. 3852/10
3. Το υπ. αριθμ. πρωτ. 26287/17-10-2017 έγγραφο του Τμήματος  Οικονομικών  υπηρεσιών του  

Δήμου Αλμωπίας, 
και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ   
    

      1) Εγκρίνει  και διαθέτει πίστωση ύψους  684,40 € σε βάρος του ΚΑ 02.00.6492.0001, 
με τίτλο «Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 
πράξεων»,  για την  εξόφληση ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ  της με αριθ.  30/2012  διαταγής πληρωμής 
του Ειρηνοδικείου Αλμωπίας, όπως έχει κοινοποιηθεί  με αρμόδιο δικαστικό επιμελητή και 
αφορά τους νόμιμους τόκους και τα λοιπά έξοδα, συν. 684,40 €,  όπως αυτά   αναλύονται 
στους παραπάνω πίνακες της παρούσας απόφασης.

       2) Σε  ότι αφορά στην πρόταση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών  (παράγραφος 
Β)  “Την  άσκηση  όλων  των  ενεργειών  και  παροχή  οδηγιών-εντολών  σχετικά  με  τις 

διαδικασίες  που  αναφέρονται  στο  αριθ.  πρωτ.32261/2-10-2013  έγγραφο  της 
υπηρεσίας,  καθώς  δεν  προκύπτει  η  άσκηση  όλων  των  προβλεπόμενων  ενεργειών-
ενδίκων μέσων εκ μέρους του δήμου καθώς και η τελεσιδικία της απόφασης (όπως 
αυτό έχει ήδη αναφερθεί και στο αριθ. πρωτ.20279/1-9-2017 έγγραφό μας)”, 
        να  γίνει  πληρέστερη ενημέρωση από  την  Οικονομική  Υπηρεσία  του  Δήμου 
Αλμωπίας, προς τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αλμωπίας.

                      Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθμ. 229/2017
                  ………………………………………………………
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση.
Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  ΜΕΛΗ
(Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν      Υ π ο γ ρ α φ έ ς)

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Αριδαία  07  Νοεμβρίου   2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε.

     ΜΠΙΝΟΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
                                                ΔΗΜΑΡΧΟΣ   ΑΛΜΩΠΙΑΣ

4

ΑΔΑ: 6Ω8ΩΩΨΩ-ΗΨ6


	            ΠΑΡΟΝΤΕΣ
	                      ΑΠΟΝΤΕΣ

		2018-02-09T14:30:30+0200
	Athens




